AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n° 4334

del 2 4 OTT. 2013

Provincia di Salerno -

")

Jf DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE U

Copia
N® 76 del Reg. OGGETTO: Realizzazione e gestione di un centro polifunzionale rivolto a soggetti a
rischio di esclusione sociale m Viale della Vittoria-RIAPPROVAZIONE QUADRO
Data: 16/10/2013 ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO

L'Anno DUEMILATREDICI (2013} , il giorno SEDICI (16) del mese di OTTOBRE alle ore 16,00, nella sala delie
adunanze del Comune, sotto la presidenza del Avv. Brenca PASQUALE nella sua qualitd di Sindaco, si ¢ riunita la
Giunta Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA

COMUNALE)
Componenti Presenti | Assenti
Avv Brenca Pasquale X Assegnatin,: 3
Sig. Marchese Alessandro X In Carican.: 3
Sig. Lucia Giuseppina X Presentin.: 3
Assentin.: 0
Assenti i Signori:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n.
267/2000), il Segretario Comunale Dott. Fernando Antico;

Il Presidente dichiara aperta la riuntone sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il
proprio parere, come di seguito riportato:

T

Bl il B (e i .’!’flézfdf[’ﬁ LB,
VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regol mma 1 del TUEL. n.

teciica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti | 267/2000 SI ATTESTA la regolaritd contabile/copertura finanziaria

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- della spesa prevista nella presente proposta di deliberazione.

Dalla Residenza Comunale 16/10/2013 1L RESPONSABILE DELL'AREA Dalla Residenza Comunale 16/10/2013 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing Vito Brenca [Tecnica] F.to Dr. Raffaele POTO [Finanziaria]




LA GIUNTA COMUNALE

VISTO I’ Avviso Pubblico emanato dal Ministero detle Infrastrutture e dei Trasporti — Dipartimento per
le Infrastrutture, gli Affari Generali ed il Personale - Direzione Generale per I'Edilizia Statale e gli
Interventi Speciali, relativo agli adempimenti relativi all’attuazione del Programma 6000 Campanili, di
cui all’art. 18 comma 9 del D.L. n. 69 del 21 giugno 2013 convertito nella Legge n. 98 del 9 agosto
2013 pubblicata su Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20 agosto 2013 — SO n. 63 entrata in vigore il 21
agosto 2013;

VISTO che possono presentare domanda di contributo finanziario i Comuni che, sulla base dei dati
anagrafici risultanti dal censimento della popola_zmne 2011, hanno una popolazione inferiore ai 5.000
abitanti;

VISTO che I’importo del finanziamento richiesto per ogni progetto non potra essere inferiore a € 500.000
e superiore a € 1.000.000, e che nel caso di importo superiore il soggetto richiedente dovra indicare la
copertura economica a proprie spese della parte di costo eccedente 1 milione di euro;

DATO ATTO che ¢ intenzione dell’Amministrazione Comunale, candidare a finanziamento tra tutti gli
edifici comunali, quello sito al Viale della Vittoria, attualmente adibito a centro-sociale polivalente e
scuola materna comunale;

VISTA la delibera di G.C. n. 99 del 21.09.2011 con la quale veniva approvato il progetto Definitivo
redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. Brenca Vito, con il supporto tecnico
dell’Ing. Mauro Ernesto, dell’Ing.Mariano Giuseppe e dell’Arch. Ferrara Antonio, relativo alla
“REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE RIVOLTO A
SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE IN VIALE DELLA VITTORIA, da
candidare a finanziamento ai sensi deil’art. 18 comma 9 del D.L. n. 69 del 21 giugno 2013 convertito
nella Legge n. 98 del 9 agosto 2013 pubblicata su Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20 agosto 2013 — SO n.
63 entrata in vigore il 21 agosto 2013 — Programma “6000 Campanili”;

VISTO il progetto Esecutivo redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Ing.Giuseppe
Lembo, con il supporto tecnico dell’Ing.Mauro Ernesto, relativo ai “REALIZZAZIONE E
GESTIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE RIVOLTO A SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE IN VIALE DELLA VITTORIA, da candidare a finanziamento nell’ambito
del Programma “6000 Campanili”;

VISTO che il suddetto progetto ESECUTIVO prevcde la ristrutturazione e 1’ adeguamento normativo
dell’edificio pubblico esistente (sicurezza sismica, sicurezza antincendio, risparmio energetico, sicurezza
sui luoghi di lavoro, eliminazione di barriere architettoniche, ecc.) da adibire a Centro Polifunzionale
dotato di laboratori per I’espletamento di attivita varie (artistiche, scientifiche, culturali, sociali e
formative) aperto alla collaborazione con il mondo del terzo settore, con sportelli informa giovani, con
I’ Associazionismo culturale e sportivo ecc;

VISTA la delibera di G.C. n.65 del 18.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva
approvato il progetto esecutivo, il cui quadro economico prevedeva ’applicazione dell’aliquota IVA
pari al 21%;

CONSIDERATO che a far data dal 01/10/2013 1’aliquota IVA dal 21% & passata al 22% per cui si &
provveduto alla rimodulazione del quadro economico del progetio esecutivo dell’opera di c sopra;
VISTO che il quadro economico rimodulato del progetto esecutivo risulta essere cosi articolato:

A) SOMME a BASE D'APPALTO
1) a misura | € 659.410,02
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA € 659.410,02
2) oneti Piani di sicur. coordin. non soggedtti ribasso €45.110,18
A.2) TOTALE LAVORI (A-1+2)| : € 704.520,20 € 704.520,20

B) SOMME a DISPOSIZIONE del’lAMMINISTRAZIONE

a) Indagini geologiche e relazicne geologica 4.000,00

b) contributo previdenziale (4%) 160,00

c) IVA su spese di consulenza (22% B 01 a+b) 915,20
|01) Rilievi, accertamenti, indagini € 5.075,20




»

per arredi 12.000,00

per attrezzature ' 8.000,00
02) Fornitura di arredi e attrezzature € 20.000,00
103) Imprevisti €31.182,49
|04) Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Comp incentivante 2%A,2) € 14.080,40
a) Spese Tecniche 79.200,00
b} contributo previdenziale (4%) 3.168,00
g) IVA su spese tecniche (22% B 05 a+b) ' 18.120,96
|05) Spese tecniche € 100.488,96
a) per collaudi ' 3.800,00
b) contributo previdenziale (4%) 162,00
¢) IVA su spese di consulenza (22% B 06 a+b) 869,44
|06) Spese per analisi e collaudi € 4.821,44
[07) IVA su lavori all"aliquota del 10% €70.452,02
B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE del’lAMMINISTRAZIONE| € 246.110,51 € 246.110,51
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B) | € 950.630,71

VISTO che il suddetto progetto ESECUTIVO redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale,
ing.Giuseppe Lembo, con il supporto tecnico dell’Ing.Mauro Ernesto, relativo ai “REALIZZAZIONE
E GESTIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE RIVOLTO A SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE IN VIALE DELLA VITTORIA” e composto dai seguenti elaborati,
conservati agli atti:

1. Relazione Generale e tecnica - Documentazione fotograﬁca
Relazione Specialistica Impianto Fotovoltaico;
Relazione Specialistica Impianto Elettrico;
Relazione Specialistica Prevenzione e Protezione Incendi
Relazione Calcolo Strutture;
Elaborati grafici;
Piano di Manutenzione dell’opera e delie sue parti;
Piano di Sicurezza ¢ di Coordinamento;
. Computo Metrico Estimativo - Quadro Economico dell’intervento;

10 Cronoprogramma;

11.Elenco dei prezzi unitari - Analisi prezzi;

12.Schema di Contratto e Capitolato Speciale di Appalto
VISTO la Relazione illustrativa del RdP, apposita per la richiesta di finanziamento;
VISTO il Disciplinare, di cui alla successiva lett. €), che regola i rapporti tra il Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti e il Comune di Aquara (SA), redatto secondo il modello “Schema di
disciplinare” allegato alla Convenzione che, nel caso il Comune stesso dovesse rientrare nel primo
Programma “6000 Campanili”, sara per lo stesso vincolante;
VISTO che ’istanza di contributo finanziario deve essere inviata, con firma digitale, ali’ ANCI tramite
Posta elettronica (PEC), secondo le norme del Codice dell’ Amminisirazione Digitale (CAD);
VISTO il Codice Unico di progetto (CUP) H57H130060700001;
VISTO il Programma Triennale delle OO.PP.2013/2015;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modificazioni ed integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario interessato ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs n® 267/2000;
ATTESA la necessita di provvedere;
Con voto unanime e palese;

VP NA LA WD

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
DI APPROVARE I’istanza di contributo finanziario da inviare, con firma digitale, all’ ANCI tramite Posta



elettronica (PEC), secondo le norme del Codice dell’ Amministrazione Digitale (CAD);

DI RTAPPROVARE il progetto ESECUTIVO e il relativo quadro economico rimodulato,per la
variazione dell’aliquota IVA dal 21% AL 22% in vigore dal 01.10.2013, redatto dal Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale, ing.Giuseppe Lembo, con il supporto tecnico dell’Ing.Matuiro Ernesto,
relativo alla “REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE RIVOLTO
A SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE IN VIALE DELLA VITTORIA”, e che
presenta il Quadro Economico rimodulato cosi articolato:

A) SOMME a BASE D'APPALTO
1) a misura | € 659.410,02
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA € 659.410,02
2) oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso €45.110,18
A.2) TOTALE LAVORI (A-1+2)| € 704.520,20 € 704.520,20]

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell' AMMINISTRAZIONE

a) Indagini geologiche e relazione geologica 4.000,00

b) contribufo previdenziale (4%) 160,00

¢) IVA su spese di consulenza (22% B 01 a+b) 915,20
01) Rilievi, accertamenti, indagini €5.075,20

per arredi 12.000,00
per attrezzature 8.000,00

02) Fornitura di arredi e attrezzature € 20.000,00
03) Imprevisti € 31.182,49
04) Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Comp incentivante 2%A,2) €14.090,40

a) Spese Tecniche 79.200,00

b) contribuio previdenziale (4%) 3.168,00

g) IVA su spese tecniche (22% B 05 a+b) 18.120,96
05) Spese tecniche € 100.488,96

a) per collaudi 3.800,00

b) contributo previdenziale (4%) 152,00

¢) IVA su spese di consulenza (22% B 06 a+b) 869,44
06) Spese per analisi e collaudi €4.821,44
07) IVA su lavori all'aliquota del 10% € 70.452,02

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell’AMMINISTRAZIONE| € 246.110,51 € 246.110,51

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B) | € 950.630,71

e composto dai seguenti elaborati, conservati agli atti:
Relazione Generale e tecnica - Documentazione fotografica
Relazione Specialistica Impianto Fotovoltaico,
Relazione Specialistica Impianto Elettrico;
Relazione Specialistica Prevenzione ¢ Protezione Incendi
Relazione Calcolo Strutture;
Elaborati grafici;
Piano di Manutenzione dell’opera e delle sue parti;
Piano di Sicurezza e di Coordinamento;
. Computo Metrico Estimativo - Quadro Economico dell’intervento;
10. Cronoprogramma;
11. Elenco dei prezzi unitari - Analisi prezzi;
12. Schema di Contratto e Capitolato Speciale di Appalto
DI NOMINARE il Responsabile Unico del Procedimento, I'Ing. BRENCA Vito, Responsabile Area
Tecnica — Settore LL.PP.;
DI APPROVARE la Relazione illustrativa dell’intervento a firma del RdP, Ing. BRENCA Vito;
DI APPROVARE il Disciplinare, di cui alla successiva lett. €), che regola i rapporti tra il Ministero delle

SRl ol



Oggetto: parere DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n° 76 DEL 16/10/2013 -
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE RIVOLTO A
SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE IN VIALE DELLA VITTORIA -
RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO.

In riferimento all’oggetto, si rilascia parere favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 del decreto
legislativo n°267/2000, fermo restando il finanziamento dell’ opera deve essere a totale carico
dell’Ente finanziatore € non deve comportare nessun onere a carico-del B




infrastrutture e dei trasporti e il Comune di Aquara (SA), redatto secondo il modello “Schema di
disciplinare” allegato alla Convenzione che, nel caso il Comune stesso dovesse rientrare nel primo
Programma “6000 Campanili”, sard per lo stesso vincolante;

DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento, Ing.BRENCA Vito, la redazione di tutti gli
adempimenti consequenziali; ,

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla presentazione dell’istanza di finanziamento all’ANCIL, tramite Posta
Elettronica Certificata (PEC), secondo le norme del Codice dell’ Amministrazione Digitale (CAD);
DIDARE ATTO le competenze professionali troveranno copertura finanziaria nel quadro economico del
progetto oggetto di approvazione;;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario di predisporre in sede di redazione del
Bilancio di Previsione 2013,apposito capitolo di spesa per la realizzazione dell’ opera in premessa per
I’importo di Euro 950.630,71IVA inclusa come per legge .

DI DISPORRE che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1, del Decreto Leg.vo n.
267/2000, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, venga comunicata ai capigruppo consiliari, ai
sensi dellF’art. 125 comma 1 del Decreto Leg.vo n. 267/2000; ‘

DI DICHIARARE il presente atto, dopo apposita votazione unanime favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 T.U.E.L 18/08/2000 n. 267




Letto, appravato e sottoscritio ‘ L’ ASSESSORE
Sindaco F.to sIG.aL ESSANDRO marchese
F.to Avv. Brenca PASQUALE
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

La presente deliberazione, ai sensi deil'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale
per quindiei giomni consecutivi a decorrere dal 2 & 01T, 20 13

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000)

- - . 1
E' stata trasmessa con lettera n. ﬂj?) o) O, in data 2 4 UIT- 2013, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto
dail'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

* IL SEGRETARIO COMUNALE
) F.to Dott. Fernando Antico

Dalla Residenza Comunale, z l* U TT' ZU 4l3

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio
ALE
Dalla Residenza Comunale, 2 4 UTT. 2013

Il sottoscritte Segretario Comunale, visti gli Atti 4°Ufficio,
ATTESTA _
che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a
L
decorrere dal 2 4 Urr 20 |3 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.UE.L. n. 267/2000) ed & divenuta
esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, ¢. 3, del T.U. n. 267/2000). '

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

Daila Residenza Comunale,

!

I




